171 Ps 142,21  
Sir 7,5Is 13,131  
26,11Ps 103,21  
44,241 45,121  
Mt 14,25138,31.32;  
Am 5,8

5,91

Ecl 8,41  
Sap 12,121  
Na 1,61

10,15

9,1 respondens autem A; respondens CADK | ait] dixit ACEA | 4 resistit VAKSΦ | VLA  
7 orietur LA | 11 ~ eum et (om. c) si abierit non intellegam Cc | 12 quis<sup>1</sup>] qui L |  
cur + ita CASc; + sic A. | 13 ~ irae resistere nemo A; ~ irae nemo res. c. | 14 qui]  
ut CAc | 16 audierit] exaudierit VAS | 18 implebit A.; impleuit A. | 19 ~ audet pro  
me Lc | 20 ostendere VAΣADr Phil. Iul.] ostendero cet. | 24 in manus LCDc | iudi-  
cium VAAK | 30 fulserunt A; fuerint K |

Rt 1,20;  
Lam 3,1515,6;  
11 Sm 1,161

1 Io 1,8

7,161 10,1;  
Ecl 2,1721,261 Ez 21,3;  
Ecl 2,14; 9,2

7,6

Prv 30,12

Tb 3,6; Ier 8,3;  
Ion 4,3Ps 8,51 143,3;  
Sir 18,7

Ps 16,3

20,11; 21,26

34,12

1,5

VLA 12 ~ ego sum c. | carcerem L | 13 reuelabor LCΣΦ | 15 eligit A | 16 iam om. L |  
CΣADKSΦ 17 quia pones ACS: quid apponis c | 19 parces VΣADSΦ c | me] mihi LD.; om. Σ | 21 tolles  
cr VLK r] tollis cet. | auferes ACΣ r] auferis LK; auferis cet. | in puluerem Cr; puluerem L. |  
me om. L: ~ quaesieris me S || 8,2 sermonis VCΣDS | 3 et] aut Λ c | 5 deum] dominum  
LA | 6 si—incesseris om. L | pacatum] peccatum L | 7 ut + si c | 10 te + et AA |  
11 uiuere VLACK r Phil.] uirere ΣADS c Iul.; uirescere Φ | crescit D; crescere CKS c |  
16 horto r. M] horto LACS; ortu cet. | egredietur AΣD c | 17 densebuntur VΦ | 19 uiae]  
uitae VA | 20 porrigit LK | 22 confusionem LK. |

VLA  
CΣADKSΦ  
cr

<sup>34</sup> auferat a me virgam suam et pavor  
 13,21; 23,6 eius non me terreat  
<sup>35</sup> loquar et non timebo eum neque  
 enim possum metuens respondere  
 9,21! **10** taedet animam meam vitae meae  
 dimittam adversum me eloquium  
 meum  
 7,11; 23,2 loquar in amaritudine animae meae  
<sup>2</sup> dicam Deo noli me condemnare in-  
 dica mihi cur me ita iudices  
<sup>3</sup> numquid bonum tibi videtur si ca-  
 lumnieris et opprimas me opus ma-  
 nuum tuarum  
 et consilium impiorum adiuves  
<sup>4</sup> numquid oculi carni tibi sunt aut  
 sicut videt homo et tu videbis  
<sup>5</sup> numquid sicut dies hominis dies tui  
 et anni tui sicut humana sunt tem-  
 pora  
<sup>6</sup> ut quaeras iniquitatem meam et pec-  
 catum meum scruteris  
<sup>7</sup> et scias quia nihil impium fecerim  
 cum sit nemo qui de manu tua pos-  
 sit eruere  
 Dt 32,39!  
 Tb 13,21  
 Ps 118,73 <sup>8</sup> manus tuae plasmaverunt me et fe-  
 cerunt me totum in circuitu et sic  
 repente praecipitas me  
 13,12; Gn 3,19!  
 33,6; 34,15;  
 Ps 102,14  
 Sir 17,2; Is 64,8!  
<sup>9</sup> memento quaeso quod sicut lutum  
 feceris me et in pulverem reduces  
 me  
 Sap 7,2 <sup>10</sup> nonne sicut lac mulsisti me et sicut  
 caseum me coagulasti  
<sup>11</sup> pelle et carnibus vestisti me et ossi-  
 bus et nervis conpegisti me  
<sup>12</sup> vitam et misericordiam tribuisti mihi  
 et visitatio tua custodivit spiritum  
 meum  
<sup>13</sup> licet haec celes in corde tuo tamen  
 scio quia universorum memineris  
<sup>14</sup> si peccavi et ad horam pepercisti mi-  
 hi cur ab iniquitate mea mundum  
 me esse non pateris  
<sup>15</sup> et si impius fuero vae mihi est  
 9,15 et si iustus non levabo caput satura-  
 tus afflictione et miseria  
<sup>16</sup> et propter superbiam quasi leaenam  
 capies me reversusque mirabiliter  
 me crucias  
<sup>17</sup> instauras testes tuos contra me et  
 multiplicas iram tuam adversum me  
 et poenae militant in me  
 Ps 77,49; 87,15  
 6,4  
<sup>18</sup> quare de vulva eduxisti me qui uti-  
 nam consumptus essem ne oculus  
 me videret  
 3,11! Ier 20,15  
<sup>19</sup> fuisset quasi qui non essem de utero  
 translatus ad tumulum  
<sup>20</sup> numquid non paucitas dierum meo-  
 rum finietur brevi  
 14,1! 16,23;  
 17,1; Ps 38,5  
<sup>21</sup> antequam vadam et non revertar ad  
 terram tenebrosam et opertam  
 mortis caligine  
 7,9! 16,23  
 Ps 87,7!  
<sup>22</sup> terram miseriae et tenebrarum ubi  
 umbra mortis et nullus ordo et  
 sempiternus horror inhabitans  
**11** respondens autem Sophar Naama-  
 thites dixit  
<sup>2</sup> numquid qui multa loquitur non et  
 audiet  
 aut vir verbosus iustificabitur  
<sup>3</sup> tibi soli tacebunt homines et cum  
 ceteros inriseris a nullo confuta-  
 beris  
<sup>4</sup> dixisti enim purus est sermo meus et  
 mundus sum in conspectu tuo  
 33,31  
<sup>5</sup> atque utinam Deus loqueretur te-  
 cum et aperiret labia sua tibi  
<sup>6</sup> ut ostenderet tibi secreta sapientiae  
 et quod multiplex esset lex eius  
 et intellegeres quod multo minora  
 exigaris a Deo quam meretur ini-  
 quitas tua  
<sup>7</sup> forsitan vestigia Dei comprehendes  
 et usque ad perfectum Omnipoten-  
 tem repperies  
 Ps 76,20;  
 Sap 9,13!  
 Rm 11,33  
<sup>8</sup> excelsior caelo est et quid facies pro-  
 fundior inferno et unde cognosces  
 22,12

VLA 35 respondere + ei A || 10,1 in amaritudinem LK. | 3 calumnieris + me Dc. | 8 ~ fece-  
 runt me et plasmaverunt me DS c | 11 et<sup>2</sup> om. CΣc | 13 quia ] quod A | 19 qui om.  
 CΣADKSF cr ACΣADS c | 22 et<sup>3</sup> ] sed Σc | inhabitat c || 11,6 multa LCA; multum S | a deo ] ab eo  
 SΦc | 7 comprehendis LKS |

<sup>9</sup> longior terrae mensura eius et latior  
 mari  
<sup>10</sup> si subverterit omnia vel in unum co-  
 artaverit quis contradicet ei  
<sup>11</sup> ipse enim novit hominum vanitatem  
 et videns iniquitatem nonne consi-  
 derat  
<sup>12</sup> vir vanus in superbiam erigitur et  
 tamquam pullum onagri se liberum  
 natum putat  
 Gn 14,22!  
 36,10 <sup>13</sup> tu autem firmasti cor tuum et ex-  
 pandisti ad eum manus tuas  
<sup>14</sup> si iniquitatem quod est in manu tua  
 abstuleris a te et non manserit in  
 tabernaculo tuo iniustitia  
<sup>15</sup> tum levare poteris faciem tuam abs-  
 que macula et eris stabilis et non  
 timebis  
<sup>16</sup> miseriae quoque oblivisceris et quasi  
 aquarum quae praeterierint recor-  
 daberis  
 Is 58,10! <sup>17</sup> et quasi meridianus fulgor consurget  
 tibi ad vesperam  
 et cum te consumptum putaveris  
 orieris ut lucifer  
 Ps 4,9.10 <sup>18</sup> et habebis fiduciam proposita tibi  
 spe et defossus securus dormies  
 Lv 26,6! <sup>19</sup> requiesces et non erit qui te exterreat  
 et deprecabuntur faciem tuam plu-  
 rimi  
 17,5 <sup>20</sup> oculi autem impiorum deficient et  
 effugium peribit ab eis et spes eo-  
 rum abominatio animae  
**12** respondens autem Iob dixit  
<sup>2</sup> ergo vos estis soli homines et vobis-  
 cum morietur sapientia  
 13,2; 15,9 <sup>3</sup> et mihi est cor sicut et vobis nec in-  
 ferior vestri sum  
 quis enim haec quae nostis ignorat  
<sup>4</sup> qui deridetur ab amico suo sicut ego  
 invocabit Deum et exaudiet eum  
 30,1; Tb 2,15;  
 Ps 21,8! 43,14!  
 Ier 9,5  
 21,3 deridetur enim iusti simplicitas

9 terrae LACΦr ] terra cet. | 14 quod VLr Phil. ] quae cet. | 15 tum ] tunc LAKS c; VLA  
 om. C | 16 praeterierunt ΣAD c | 18 propositam K; praeposita AΣ | defessus AΣS | CΣADKSF  
 20 eorum ] illorum C c || 12,2 morietur VLD crM ] moratur CΣ; oritur A.; orietur AKSΦ | cr  
 6 in manus D c; in manu A. | 11 comedentes VL | 14 et si LASΦr Iul. ] si cet. | 15 et  
 si LASΦ cr ] si cet. | 17 abducit A.; abducat V. | in stupore A | 18 praecinget AC |  
 19 ingloriosos LΣAK; inglorioso S. | 21 et om. c. |

<sup>5</sup> lampas contempta apud cogitatio-  
 nes divitum parata ad tempus sta-  
 tutum